blema que presenta el capítulo paladiano es perfectamente tras-
 pasable al modelo. Por lo que respecta a Vitrubio, aún en el
 caso de que fuese fuente de Paladio, no sería el punto 6, 5 de
 su obra, como aducen Nohl y Martin: *Cum ad regiones caeli
 ita ea fuerint disposita, tunc etiam animadvertendum est, quibus
 rationibus privatis aedificiis propria loca patribus familiarum et
 quemadmodum communia cum extraneis aedificari debeant.
 Namque ex his quae propria sunt, in ea non est potestas omnibus
 intro eundi nisi invitatis, quemadmodum sunt cubicula, triclinia,
 balneae ceteraque, quae easdem habent usus rationes. Commu-
 nia autem sunt, quibus etiam invocati suo iure de populo pos-
 sunt venire, id est vestibula, cava aedium, peristylia, quaeque
 eundem habere possunt usum. Igitur is, qui communi sunt for-
 tuna, non necessaria magnifica vestibula nec tabulina neque
 atria, quod in aliis officia praestant ambiundo neque ab aliis am-
 biuntur sino antes bien habría que pensar en: VI, 3, 8 —pasaje
 no aducido por ninguno de ellos—: *Tricliniorum quanta latitu-
 do fuerit, bis tanta longitudo fieri debet. Altitudines omnium
 conclavorum, quae oblonga fuerint, sic habere debent rationem,
 uti longitudinis et latitudinis mensura componatur et ex ea sum-
 ma dimidium sumatur, et quantum fuerit tantum altitudini de-
 tur*, o bien, con base en el orden seguido por el compilador de
 Vitrubio, debería pensarse en VI, 6, 6: *Omniaque aedificia ut
 luminosa sint, oportet curari; sed quae sunt ad villas, faciliora
 videntur esse, ideo quod paries nullius vicini potest obstrae...
 Ex qua parte lumen oporteat sumere, linea tendatur ab altitudi-
 ne parietis, qui videtur obstare, ad eum locum quo oporteat in-
 mittere, et si ab ea linea in altitudinem cum prospiciatur, poterit
 spatium puri caeli amplum videre, in eo loco lumen erit sine
 impeditione*, pasaje que es en realidad el aducido por Nohl de-
 biendo interpretarse su referencia al capítulo vitrubiano 6, 5 un
 mero error tipográfico, dado que Nohl dice: «Weiter oben ist
 auch die Übereinstimmung zwischen Fav. und Vitr. in dem Aus-
 druck *luminosa* und *vicini parietes* zu beachten.», términos que
 aparecen en VI, 6, 6 donde el autor del tratado de arquitectura
 se refiere, como hemos visto, a las ventanas.*

Es pensable pues que Paladio haya fusionado dos pasajes dis-
 tintos de sus fuentes. Si así fuese, sería posible entender el título
 del capítulo que nos ocupa (*De lumine et altitudine*); en efecto,
 la luz y la altura de un edificio no guardan una relación demasia-